

V Praze 29. 5. 2015

Vážení obchodní přátelé,

zasílám Vám dodatečné informace k veřejné zakázce v otevřeném řízení: „Stavební úpravy staré tělocvičny a přístavba nové tělocvičny ZŠ Smečno“, které vypsal Město Smečno, Náměstí TGM 12, 273 05 Smečno, IČ: 00234893, evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 510082.

Dotaz č. 16:

Součástí předmetu nabídky nejsou žádné prvky sportovního vybavení tělocvičny, ani pomocné konstrukce pro její upevnění? (koše na basketbal, žebřiny, lajnování, síť...)? Rozumíme správně, že vše bude zajištěno dodatečně napřímo investorem?

Odpověď:

Zadávací dokumentace je tvořena Projektovou dokumentací a VV. Jejich důležitost je rovnocenná. Položka byla přidána do VV. Výkaz výměr naleznete na profilu zadavatele: <http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/57272adf-4028-4f4c-968a-1f840ef5f9c5>.

Viz Technická zpráva:

3.20 Vybavení nové tělocvičny

Součástí stavby nové tělocvičny bude vybavení napevno instalovanými cvičebními prvky, jedna se o 6ks cvičebních žebřin, šplhací tyče a koše na basketbal, které budou upevněny ve štitových stěnách (2ks) a jeden ks na podélné stěně vedle nářadovny. Tyto prvky budou dodány jako systémové prvky vybavení tělocvičny a instalovány dle předpisů daných výrobců a dodavatelů.

Dotaz č. 17:

Jaké je technické provedení meziokenní vložek u oken stávající budovy (např. okno O16, detail P04)?

Odpověď:

Detail bude proveden v podobném návrhu jako meziokenní vložky u nové budovy. Resp. použijte prosím pro nacenění.

Dotaz č. 18:

Zadáme o prověření výměr SDK podhledů. Dle projektové dokumentace je v hlavních částech tělocvičny podhled řešen pouze obkladem z cetris desek (skladby S01 a S02), výměry SDK podhledů se zdají z tohoto pohledu jako nadhodnocené.

Odpověď:

Prosim naceňte výměru danou výkazem výměr.

Dotaz č. 19:

Splní požadavky kladené na akustický podhled navržený obklad z cetris desek (skladby S01 a S02)?

Odpověď:

Prosim naceňte obklad Cetris Akustic.

Dotaz č. 20:

Spáry mezi cetris deskami vnitřního obkladu střešního pláště (skladby S01 a S02) budou viditelné?

Odpověď:

Ano.

Dotaz č. 21:

Nechybí ve skladbách S01 a S02 pojistná folie a parotěsná zátvara?

Odpověď:

Skladba je navržena bez folií.

Dotaz č. 22:

Jak je uvažováno kotvení navrženého střešního pláště (krytina, latě, kontralatě): bude pouze do vrchní desky europanelu, či až do krokvi (přip. vaznic u nové budovy)?

Odpověď:

Kotvení prosím naceňte do krokvi resp. vaznic.

Dotaz č. 23:

Rozumíme správně, že konstrukce krovu stávající budovy nebude hoblována či obkládána, pouze bude očištěna a ošetřena proti škůdcům (prvky krovu včetně OK na zesílení vazných trámů budou viditelné)?

Odpověď:

Ano.

Dotaz č. 24:

Předpokládáme správně, že venkovní úpravy dle projektové složky „D. 2 Parkoviště a parter“ nejsou předmětem nabídky, ve výkazu výměr jsme neobjevili?

Odpověď:

Ne, tyto práce jsou předmětem nabídky a jsou obsaženy v části: D 2.0 – venkovní úpravy a parkoviště.

Dotaz č. 25:

Dle PD je uvažováno kácení stávajících dřevin. Bude možné provést kácení v době mimo vegetační klid (dle ZD se uvažuje se zahájením stavby v 06/2015)?

Odpověď:

Ano, bude to možné.

Dotaz č. 26:

Jaké práce uvažovat pro úpravu stávající studny?

Odpověď:

Úpravy studny nejsou předmětem dodávky.

Dotaz č. 27:

Prosim o doplnění tabulky zámečnických výrobků, některé prvky obsažené ve VV nejsou blíže projekčně řešeny.

Odpověď:

Jedná se o prvky dané normou. Prosim naceňte dle jejích požadavků.

Dotaz č. 28:

V PD parteru je informace o požadavku na zvedací plošinu pro zajištění bezbariérového přístupu do objektu. Tato není však blíže řešena a není součástí VV?

Odpověď:

Položka byla přidána do výkazu výměr. Výkaz výměr naleznete na profilu zadavatele: <http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/57272adf4028-4f4c-968a-1f840ef5f9c5>.

Dotaz č. 29:

Ve VV požadujeme ochrannou geotextilii a penetrační nátěr pro oddíl 711 izolaci proti vodě, žádáme prověření.

Odpověď:

Položka 21 – Hydroizolace pod úrovní terénu.

Dotaz č. 30:

Žádáme o prověření výměry betonářské výztuže podkladní podlahové desky:

Základová deska	Kg	20 985,0
-----------------	----	----------

Skutečně je pro tuto konstrukci navrženo tak vysoké procento vyztužení?

Odpověď:

Prosim naceňte položku v této výši.

Dotaz č. 31:

Ve VV statické části požadujeme betonářskou výztuž pro zmonolitňující stropní desku stávající budovy, žádáme prověření. Obdobně též pro věnce.

Odpověď:

Zmonolitnění stropní desky tl. 6cm nad TR 55/250/0,88 ve výměře 196m², výztuž profil 6/100, krytí 1cm nad TR, hmotnost výztuže celkem 960,0kg.
Ve stávajícím objektu nejsou nové ztužující věnce.

Dotaz č. 32:

Rozumíme správně, že šterkový podsyp pod podlahovými deskami tl. 150 mm je ve VV nahrazen vrstvou z cihlobetonového recyklatu uvedenou v položce:

Zásyp jam sypaninou, dovoz sypaniny do 50 m – cihlobetonový recyklat hutněný po vrstvách po 300 mm na míru ID=0,9	M3	270,44
---	----	--------

Odpověď:
Ano.

Dotaz č. 33: V detailech základů ve statické části PD je navrženo podříznutí stávajícího zdiva. V PD však není blíže navržen způsob podříznutí, práce s tímto zásahem spojené jsme rovněž nedohledali ve VV. Žádáme o prověření.

Odpověď: Podříznutí objektu není v PD řešeno. Není součástí nabídky.

Dotaz č. 34: Žádáme o prověření, zda ve VV nechýbí výkop rýh v prostoru stávajících základů nutný pro provedení zesílení pasů. Ve VV je obsažen pouze výkop jam. Obdobně výkop rýh pro základové pasy nové budovy. Současně prosíme o doplnění výkresu výkopů.

Odpověď: Výkop rýh nutný pro zesílení pasů byl přidán do rozpočtu. Výkop rýh nové budovy je v položce níže, která je ve výkazu výměr uvedena:

1	2	Hloubení rýh šířky do 60 cm v hor.4	m3	632,1	
---	---	-------------------------------------	----	-------	--

Dotaz č. 35: Žádáme o prověření, zda ve VV Nechýbí tepelná izolace žb věnců a sloupů.

Odpověď: Tepelná izolace je součástí výměry jednotlivých zateplovaných ploch.

Dotaz č. 36: Žádáme o prověření, zda ve VV nechýbí vnitřní parapety oken.

Odpověď: Ano chýbí. Prosíme, aby byl parapet vždy započten do ceny okna. Poznámka byla vložena do VV. Výkaz výměr naleznete na profilu zadavatele: <http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/57272adf-4028-4f4c-968a-1f840ef5f9c5>.

Dotaz č. 37: Žádáme o prověření, zda ve VV nechýbí tepelná izolace věnců

Odpověď: Tepelná izolace je součástí výměry jednotlivých zateplovaných ploch.

Dotaz č. 38: Ve VV a v tabulce dveří jsou obsaženy pozice systémových sanitárních stěn s dveřmi. Ve VV však postrádáme části plně bez dveří, dělící stěny mezi kabinkami. Žádáme o prověření.

Odpověď: Ano chýbí. Položka byla vložena do VV. Výkaz výměr naleznete na profilu zadavatele: <http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/57272adf-4028-4f4c-968a-1f840ef5f9c5>.

Dotaz č. 39: Žádáme o prověření, zda ve VV nechýbí zemní práce pro rozvody ZTI.

Odpověď:

Je obsazeno v položce.

1	2	Hloubení ryh šířky do 60 cm v hor.4	m3	632,1		
---	---	-------------------------------------	----	-------	--	--

Dotaz č. 40:

Ve VV je obsazena položka: „Štuková omítka na jádrové omítce (na původní cihelné zdivo, na keramické tvárnice v INP)“. Pro tuto štukovou omítku požadujeme ve VV jádro, původní omítky jsou otloukány ze 100%.

Odpověď:

Jádro je zahrnuto ve stejné položce, resp. položka obsahuje omítku i jádro.

61	1	Štuková omítka na jádrové omítce (na původní cihelné zdivo, na keramické tvárnice v INP)	m2	537,9		0
----	---	--	----	-------	--	---

Dotaz č. 41:

Žadáme o doplnění technické zprávy slaboproudých elektroinstalací. V PD je tento soubor přiložen, ač je však nazván jako TZ slaboproud, řeší silnoproudé rozvody.

Odpověď:

TZ naleznete na profilu zadavatele: <http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/57272adf-4028-4f4c-968a-1f840ef5f9c5>.

Dotaz č. 42:

Ve VV chybí dle našeho názoru konstrukce hřebenu střeš, žadáme o prověření.

Odpověď:

Je obsazeno v položkách :

712	1	Střešní krytina - cementovláknitě šablony, typ: česká šablona (barva grafit)	m2	336,1		0
712	7	Střešní krytina - vlnitá krytina (cementovláknitě) B8	m2	517,7		0

Dotaz č. 43:

Ve věci elektroinstalací prosíme o upřesnění, zda jsou požadovány skříně OCEP nebo plast a jaké krytí, a jaký je požadavek na rozváděč RS (ovladač osvětlení tělocvičny), zda budou vypínače a kontrolky na din liště nebo zda budou na dveřích, ještě dotaz ohledně odchodu všech rozváděčů, budou přes svorky nebo na přímo u jističů? V závislosti domovního telefonu, bude i jej dodávat investor na přímo, či jaký typ je požadován?

Odpověď:

Viz odpověď na dotaz č. 9. Krytí minimálně IP20, materiál nespécifikován, zvýšená odolnost proti narázu (například dle normy DIN 18032)

Na DIN v RS

Nespécifikováno, je možno připojit přímo na jističe. Stejný jako ve stávající části budovy.

Dotaz č. 44: Jaký je typ stávajících reproduktorů v budově (rozšíření stávajícího systému)?

Odpověď: Nemáme tuto informaci. Předpokládáme standardní řešení.

Dotaz č. 45: Krytí svítidel, budou přisazena, případně budou v zázemí v podhledu?

Odpověď: Svítidla budou přisazena.

Dotaz č. 46: Mají mít svítidla v tělocvičně speciální odolnost proti úderu míčem?

Odpověď: Viz odpověď na dotaz č. 8.

Dotaz č. 47: Nepřímá svítidla budou umístěna v nějaké římse, tudíž mají to být holá svítidla, nebo to mají být speciální svítidla pro nepřímé svícení svítící pouze nahoru?

Odpověď: Ano, nejde o LED diodové pásky.

Dotaz č. 48: Svítidla na galerii a v hale mají být prachotěsná, s mřížkou nebo s opalovým krytem?

Odpověď: Nespecifikováno, užít svítidla se zvýšenou odolností, vyskytují se v prostorách tělocvičny. Mřížka je vhodná.

Dotaz č. 49: Jakou barvu mají plastová a AL okna dle vzorníku RAL? RAL 7001, 7016, 7035 v základní ceně, ostatní odstíny za příplatek.

V jakém provedení je rastrování AL oken?
Rastrování AL oken – meziskelní příčka – levnější
-snazší údržba
-nalepovací příčky – výrazně dražší (duplexové rámečky)
-náročnější údržba

Odpověď: Barva bude RAL v rozsahu Vámi uvedených čísel. Příčky budou meziskelní.

Dotaz č. 50: Žádáme o prověření technického návrhu plastových oken. Z konzultací s výrobcí oken vyplývá, že některé pozice jsou z důvodu velkého rozměru křídla a navrženého zasklení nevyrobitelné (např. O4)

Odpověď: Pozice O1 – O7 prosím naceňte s hliníkovým rámem s přerušeným tepelným mostem. Pozice byly upraveny ve VV. Parametr $U_w = 1,2 \text{ W/m}^2\text{K}$.

Dotaz č. 51:

Jakým způsobem bude řešena ochrana oken proti rozbití v prostoru hlavní tělocvičny?

Odpověď:

Do VV byla přidána položka síť v rámu vč. kotvení. Výkaz výměr naleznete na profilu zadavatele: <http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/57272adf-4028-4f4c-968a-1f840ef5f9c5>.

Dotaz č. 52:

ELEKTRO – V projektové dokumentaci ve výkresové části a v technické zprávě je řešen hromosvod a uzemnění. V předaných specifikacích a výkazech výměr není hromosvod a uzemnění řešeno vůbec. Žádám o vyjádření, zda má být hromosvod a uzemnění předmětem nabídky (dodávky), zda bude doplněn výkaz výměr?

Odpověď:

VV byl doplněn. Výkaz výměr naleznete na profilu zadavatele: <http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/57272adf-4028-4f4c-968a-1f840ef5f9c5>.

Dotaz č. 53:

Interiérové vybavení jako zrcadla, madla, sanitární doplňky – dávkovače, koše, zásobníky,....), šatní skříňky, lavice apod nejsou předmětem nabídky? Nejsou obsaženy ve výkazu výměr.

Odpověď:

Předmětem dodávky jsou všechna vybavení uvedená v projektové dokumentaci.

Dotaz č. 54:

Dveře D01 by měli být ocelové, když je u nich vyžadováno DP1, nemůžou být dřevěné, jak je uvedeno v tabulce dveří a ve výkazu.

Odpověď:

Prosím o nacenění dveří, které splní požadavek PBŘ.

Dotaz č. 55:

Dotaz k položce níže – jak se dospělo k výměře? K této výztuži není žádné schéma výztuže?

27	27936-0002.R01	Zakladová deska	Kg	20 985,0	0
----	----------------	-----------------	----	----------	---

Odpověď:

Prosím o nacenění položky v tomto stavu.

Dotaz č. 56:

Všechny dřevěné dveře mají být bezfalcové?

Odpověď:

Ano.

Dotaz č. 57:

Všechny cetris obklady mají být z desek CETRIS FINISH tl. 12 mm? Podhledy u staré a nové tělocvičny mají být z CETRIS 15 mm – má jít o CETRIS FINISH nebo CETRIS AKUSTIC (v TZ se píše o akustickém podhledu)? V tloušťkách 15 mm se nevytrábí ani FINISH ani AKUSTIC.

Odpověď:

Cetris Akustic.

Dotaz č. 59:

Vybavení sportovišť jako koše, branky, žebřiny, žíněnký, síť apod. nejsou předmětem nabídky? Nejsou obsaženy ve výkazu výměr.

Odpověď:

Viz předchozí odpověď č. 16

Dotaz č. 60:

Ve výkazu výměr požadujeme trapézový plech stropní konstrukce stávající budovy. Žádáme o prověření.

Odpověď:

Trapézový plech je součástí této položky.

1	11	Zelezobetonová stropní deska do trapézového plechu, v.60 mm nad vlnu	m3	24,2	0
---	----	--	----	------	---

Dotaz č. 61:

Žádáme o upřesnění prvku venkovního mobiliáře (požadované provedení, standardy) a požadovaného provedení květináče: Betonový květináč 500x360x500mm. Jedná se o typový výrobek, či jde o atypický prvek zhotovovaný na místě?

Odpověď:

Betonový květináč

Květináč z vysoce kvalitního vymývaného betonu, určeného do veřejných prostranství. Vysoká

hmotnost, díky které je velice těžce manipulovatelný a odolný vůči vandálům.

Povrch květináče je tvořen z oblázků. Je snadno omyvatelný a víceméně bezúdržbový. Dno květináče

má výtokový otvor.

Sedací kus

Vysoce odolná ocelová konstrukce tvořící kostru sedacího kusu. Sedací plocha tvořena dřevěnou

povrchovou úpravou. Celý výrobek musí být zabezpečen proti odcizení.

Ocelový stojan na kola

Pozinkovaná konstrukce na 12 kol. Konstrukce bude pevně přikotvena k podkladu.

Dotaz č. 62:

V odpovědi na dotaz č. 14 došlo k upřesnění požadovaného provedení podlahové stěrky. Skutečně je však nutná tl. 15 mm – stěrka je použita v technické místnosti?

Odpověď:

Ano.

Dotaz č. 63:
Ve výkazu chybí WC dělící stěny mezi jednotlivými WC (tedy 5 ks), ve výkazu jsou čelní stěny s dveřmi. Bude toto doplněno do výkazu nebo nemáme nabízet?

Odpověď:
Viz odpověď č. 38.

Dotaz č. 64:
Do betonových květináčů se bude doplňovat nějaká zemina nebo ornice? Není nic ve výkazu.

Odpověď:
Ne – není předmětem dodávky.

S pozdravem

ACCOR managers & partners, s.r.o.
Smrčková 170/31, 170 00 Praha 7, Bubenec
IČ: 26724791, DIČ: CZ26724791
www.accon.cz

.....
Ing. Lucie Sýkorová
ACCOR managers & partners, s.r.o.
z pověření zadavatele – pověřená osoba